ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA E JULGAMENTO DE

DOCUMENTAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO SRP Nº 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4250/2021 – PMSJD-PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE HIGIENE E OUTROS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

Aos quinze dias do mês de outubro de 2021, às 11h30min (onze horas e 30 minutos), na sala

de reunião da CPL, na Prefeitura Municipal de São José do Divino-PI, reuniu-se a Pregoeira

Maria de Jesus Medeiros da Silva e sua EQUIPE DE APOIO, respeitando as recomendações

da Organização Mundial de Saúde quanto ao distanciamento social e a não possibilidade de

sessões públicas, para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 13.979/2020 e a

Lei nº 14.133/2021. No horário acima, a Presidente da CPL, constatou que o e-mail

licitacao@saojosedodivino.pi.gov.br, possuía e-mail com documentos e propostas da seguinte

empresa participante: DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

31.018.640/0001-52, estabelecida na Rua Gabriel Ferreira, Nº 1578, Bairro Mafua, Teresina-

PI; JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300, inscrita no CNPJ nº 16.577.269/0001-

75, estabelecida na Rua Paulo Rodrigues de Sampaio, S/N, Centro, São José do Divino-PI e

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 38.281.708/0001-30, estabelecida

na Av. Professor Valter Alencar, Nº 1765, Bairro Macauba, Teresina-PI a qual apresentaram

propostas conforme abaixo:

ITEM LICITANTE
 VALOR

UNITÁRIO
CLASSIFICAÇÃO

ITEM 1  DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              5,92  CLASSIFICADA

ABSORVENTE EXTERNO
- 16 UND

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              5,50  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  R$            29,34  CLASSIFICADA

ITEM 2 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            12,64  CLASSIFICADA

ABSORVENTE PARA

SEIO - 12 UND

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$            10,20  CLASSIFICADA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  R$              7,89  VENCEDORA

ITEM 3 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            17,68  VENCEDORA

ABSORVENTE PÓS-

PARTO - 15 UND

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  NÃO COTADO  -

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  NÃO COTADO  -

ITEM 4 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              3,76  CLASSIFICADA

ALGODÃO BOLAS - 50G
JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              3,40  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  R$            11,56  CLASSIFICADA

ITEM 5 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              2,61  CLASSIFICADA

APARELHO DE
BARBEAR

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              1,80  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 6 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            15,12  CLASSIFICADA

COLÔNIA INTANTIL - 100

ML

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              7,80  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 7 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            13,44  VENCEDORA

CONDICIONADOR

INFANTIL - 120 ML

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  -  -

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 8 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              6,38  CLASSIFICADA

CREME DENTAL

ADULTO - 180 G

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              4,30  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 9 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              4,24  CLASSIFICADA

ESCOVA DE DENTE

ADULTO

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              3,00  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 10 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            46,38  VENCEDORA

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  -  -

FRALDA DESCARTÁVEL
M - 30 UND PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 11 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              2,40  CLASSIFICADA

HASTE FLEXÍVEL - 75
UND

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              1,60  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  R$              5,75  CLASSIFICADA

ITEM 12 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            13,44  CLASSIFICADA

LENÇO UMEDECIDO - 48

UND

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              4,10  VENCEDORA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 13 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            15,90  VENCEDORA

MÁSCARA

DESCARTÁVEL

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$            17,80  CLASSIFICADA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  R$            20,40  CLASSIFICADA

ITEM 14 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              3,20  VENCEDORA

SABONETE INFANTIL

EM BARRA - 80 G

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              4,80  CLASSIFICADA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 15 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              4,80  VENCEDORA

SABONETE INTIMO - 200
ML

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  R$              6,70  CLASSIFICADA

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 16 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$              4,00  VENCEDORA

SABONETEIRA
JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  -  -

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 17 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            11,60  VENCEDORA

SHAMPOO INFANTIL -

400 ML

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  -  -

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 18 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            15,84  VENCEDORA

TALCO - 200 G
JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  -  -

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

ITEM 19 DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA  R$            25,44  VENCEDORA

TOALHA DE BANHO

ADULTO - 70CM X

140CM

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300  -  -

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI  -  -

Após análise das propostas constatou-se o seguinte resultado:

 ITENS

DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA
Classificada e declarada vencedora dos itens:

3, 7, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300

Classificada e declarada vencedora dos itens:
1, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 2

Após serem declaradas vencedoras seguiu-se à minuciosa análise da documentação de

habilitação onde constatou-se que as participantes DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA,

JOAQUINA DE SOUSA SAMPAIO 81591411300 e PREMIUM HOSPITALAR EIRELI

cumpriram com os requisitos exigidos no edital, sendo assim, estão devidamente habilitadas.

Perguntado aos presentes sobre interesse em interpor recurso contra algum ato, ninguém se

manifestou a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada

conforme e aprovada, sendo rubricada pela pregoeira, equipe de apoio e encerrada às 11h30min.

Maria de Jesus Medeiros da Silva

Pregoeira

Francisca da Chagas Nunes de Carvalho

Equipe de Apoio

Vaneciane de Jesus Vidal Sampaio

Equipe de Apoio